проект
Российская Федерация
Администрация Степнинского сельского поселения
Марьяновского муниципального района
Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

00.07.2024											№ 00
[bookmark: _Hlk93507954][bookmark: _Hlk97027684]О внесении изменений в постановление администрации Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области от 04.02.2022 № 4«Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Степнинское сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области»
[bookmark: _Hlk93507973][bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.2021 № 377-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Уставом муниципального образования Степнинское сельское поселение Марьяновского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в «Правила внутреннего трудового распорядка для работников администрации Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области», утвержденные постановлением администрации Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области от 04.02.2022 №4, следующие изменения:
1. Раздел 9 пункт 9.8 читать в новой редакции:
«9.8 Дисциплинарное взыскания применяется не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка, не считая времени болезни или пребывания работника в отпуске, а также времени, необходимого на учет мнения представительного органа работников. Дисциплинарное взыскание не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».;
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте администрации Степнинского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Степнинского
сельского поселения                        	Р.А.Лепший